

администрация серовского муниципального округа **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

22.01.2025 № 124

город Серов

О подготовке и проведении на территории Серовского муниципального округа XLIII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333 «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», а также в целях пропаганды физической культуры и спорта и привлечения к регулярным занятиям лыжными гонками населения Серовского муниципального округа, укрепления авторитета Серовского муниципального округа как одного из центров развития зимних видов спорта на областном уровне, руководствуясь статьей 26 Устава Серовского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Провести на территории Серовского муниципального округа:
- 1) с 29 января по 7 февраля 2025 года декаду лыжного спорта;
- 2) 8 февраля 2025 года XLIII открытую Всероссийскую массовую лыжную гонку «Лыжня России».
- 2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению на территории Серовского муниципального округа декады лыжного спорта и XLIII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России».
- 3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории Серовского муниципального округа декады лыжного спорта и XLIII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» (прилагается).
- 4. Отраслевому органу администрации Серовского муниципального округа «Комитет по физической культуре, спорту и туризму» обеспечить проведение 8 февраля 2025 года на территории лыжной базы «Крутой Лог» XLIII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» (далее лыжная гонка «Лыжня России») на высоком организационном уровне.

- 5. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр спортивных сооружений»:
- 1) организовать и провести на территории лыжной базы «Крутой Лог» 8 февраля 2025 года лыжную гонку «Лыжня России»;
- 2) разработать необходимый пакет документов для проведения лыжной гонки «Лыжня России» в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей»;
- 3) разработать и оформить навигацию на территории лыжной базы «Крутой лог», в навигации указать маршрут эвакуации участников и зрителей спортивномассовых мероприятий;
- 4) обеспечить меры противопожарной и общественной безопасности при проведении лыжной гонки «Лыжня России»;
- 5) подготовить лыжные трассы на подведомственных объектах для организации и проведения массовых мероприятий по лыжным гонкам в рамках декады лыжного спорта.

6. Рекомендовать:

- 1) руководителям предприятий, организаций и учреждений Серовского муниципального округа различных форм собственности; директорам учреждений среднего специального, профессионального и высшего образования Серовского муниципального округа; руководителям муниципальных учреждений Серовского муниципального округа организовать и провести с 29 января по 7 февраля 2025 года мероприятия по лыжным гонкам внутри своих коллективов в рамках декады лыжного спорта, а также принять участие 8 февраля 2025 года в лыжной гонке «Лыжня России»;
- 2) межмуниципальному отделу МВД России «Серовский» в соответствии с законодательством Российской Федерации оказать содействие организаторам, указанным в пунктах 4 и 5 настоящего постановления, в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка, а также организации дорожного движения при проведении лыжной гонки «Лыжня России» 8 февраля 2025 года с 09.00 до 15.00 часов, предполагаемое количество участников до 3000 человек;
- 3) государственному автономному учреждению здравоохранения Свердловской области «Серовская городская больница» оказать содействие в обеспечении медицинского сопровождения участников лыжной гонки «Лыжня России»;
- 4) 56 пожарно-спасательной части 6 пожарно-спасательного отряда государственной противопожарной службы федеральной противопожарной службы ГУ МЧС России по Свердловской области оказать содействие организаторам, указанным в пунктах 4 и 5 настоящего постановления, в обеспечении мер пожарной безопасности при проведении лыжной гонки «Лыжня России».
- 7. Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской защиты Серовского муниципального округа» организовать контроль за подготовкой сил и средств постоянной готовности для оперативного

реагирования в случае чрезвычайной ситуации при проведении мероприятия с массовым пребыванием людей.

- 8. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Городской дом культуры» организовать концертную программу с помощью передвижного многофункционального культурного центра «Автоклуб» 8 февраля 2025 года при проведении лыжной гонки «Лыжня России».
- 9. Отраслевому органу администрации Серовского муниципального округа Управление образования:
- 1) организовать проведение декады лыжного спорта в подведомственных образовательных организациях Серовского муниципального округа с 29 января по 7 февраля 2025 года;
- 2) подготовить лыжные трассы в подведомственных образовательных организациях Серовского муниципального округа для проведения массовых мероприятий по лыжным гонкам в рамках декады лыжного спорта;
- 3) обеспечить участие воспитанников и учащихся, а также работников подведомственных образовательных организаций Серовского муниципального округа 8 февраля 2025 года в лыжной гонке «Лыжня России».
- 10. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования Центр детский (подростковый) «Эдельвейс» организовать 8 февраля 2025 года спортивно-игровую программу для участников лыжной гонки «Лыжня России».
- 11. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Серовавтодор» произвести расчистку дороги к месту проведения и парковочных мест для участников и организаторов лыжной гонки «Лыжня России».
- 12. Ответственность за подготовку и проведение лыжной гонки «Лыжня России» возложить на председателя отраслевого органа администрации Серовского муниципального округа «Комитет по физической культуре, спорту и туризму» Вовякова Александра Владимировича, тел. 8(34385) 63-065.
- 13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Серовского муниципального округа М.В. Кынкурогова.
 - 14. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».

Глава Серовского муниципального округа

В.В. Сизиков

УТВЕРЖДЕН	[
постановлени	ем администрации
Серовского муниципального округа	
ОТ	N_{Ω}

COCTAB

организационного комитета по подготовке и проведению на территории Серовского муниципального округа декады лыжного спорта и XLIII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»

Председатель организационного комитета:

Сизиков - глава Серовского муниципального округа Василий Витальевич

Заместитель председателя организационного комитета:

Кынкурогов - заместитель главы Серовского Михаил Владимирович муниципального округа

Члены организационного комитета:

Вадим Андреевич

Анастасия Юрьевна

Вовяков - председатель отраслевого органа Александр Владимирович администрации Серовского муниципального округа «Комитет по физической культуре, спорту и туризму»

Кауров - директор муниципального бюджетного Сергей Николаевич учреждения «Центр спортивных сооружений»

Клименков - директор общества с ограниченной ответственностью «Серовавтодор» (по согласованию)

Мельникова - начальник отраслевого органа администрации Наталия Александровна Серовского муниципального округа

«Управление культуры и молодежной

политики»

Нечаев - главный специалист отраслевого органа

администрации Серовского муниципального округа «Комитет по физической культуре,

спорту и туризму»

Рагозина - начальник отраслевого органа администрации

Серовского муниципального округа Управление

образования

Якимов - начальник межмуниципального отдела

Олег Владимирович МВД России «Серовский» (по согласованию)